
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00060939- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

Las presentes actuaciones en las que se dispuso por Resolución Nº 487 del H. Consejo
Directivo de la Facultad de Filosofía y Humanidades, de fecha 07 de Noviembre de 2016 y
Rectificatoria Resolución N° 1539 del H. Consejo Directivo, de fecha 24 de noviembre de
2016  , aprobadas por Resolución del H. Consejo Superior Nº 144, de fecha 7 de marzo de
2017 , llamar a concurso de títulos, antecedentes y oposición para proveer 1 (uno) cargo de
Profesor Titular con dedicación simple para la cátedra de “Clasificación y Ordenación
Documental ”  de la Escuela de Archivología (orden 3); y

CONSIDERANDO:

Que por Resolución del H. Consejo Directivo Nº 487/2016 y 1539/2016 y por Resolución del
H. Consejo Superior 144/2017, se aprueba el llamado y designa el tribunal que entenderá en
el concurso destinado a cubrir el cargo citado (ord 3);

Que por Resolución Decanal N°75/2018 se precisa el periodo de inscripción al concurso
antes detallado (ord 3);

Que se Inscribieron como aspirantes: Pérez Nelly Esther y Maldonado Carlota María (ord 3);

Que la aspirante Pérez Nelly Esther solicita suspensión de llamado a concurso por
desempeñarse con Vicedirector de la Escuela de Archivología (ord 3);

Que por Resolución N°159/2018 del H. Concejo Directivo y Resolución 827/2018 del H.
Consejo Superior, se suspende el llamado a concurso destinado a cubrir 1 (uno) cargo de
Profesor Titular de dedicación Simple para la cátedra Clasificación y Ordenación Documental
(ord 3);

Que la Aspirante Maldonado Carlota María solicita suspensión de llamado a concurso por
desempañarse Directora de la Escuela de Archivología (ord 3);

Que por Resolución N°36/2019 del H. Concejo Directivo y Resolución 250/2019 del H.
Consejo Superior, se suspende el llamado a concurso destinado a cubrir 1 (uno) cargo de
Profesor Titular de dedicación Simple para la cátedra Clasificación y Ordenación Documental
(ord3);



Que por EX – 2023-01072436 -UNC-ME#FFYH incorporado como Informe Gráfico, la
Aspirante Pérez Nelly Esther desiste de su postulación al concurso citado (ord 7);

Que por EX – 2023-00854885 -UNC-ME#FFYH incorporado como Informe Gráfico, la
Aspirante Maldonado Carlota María desiste de su postulación al concurso citado (ord 8);

Que el Área Profesorado y Concursos y Secretaria Académica comparten el criterio de
solicitar al HCD y por su intermedio al HCS, de dejar sin efecto el llamado a concurso
destinado a cubrir un cargo de Profesor Titular DS para la cátedra Clasificación y Ordenación
Documental, aprobado por RHCS 144/2017;

Que el H. Consejo Directivo, en sesión de fecha 04 de marzo de 2024, resuelve aprobar, por
unanimidad, el despacho de la Comisión de Vigilancia y Reglamento;

Por ello;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: SOLICITAR al H. Consejo Superior deje sin efecto el llamado a concurso,
dispuesto por Resolución Nº 487 del H. Consejo Directivo, de fecha 07 de noviembre de 2016 y su
Rectificatoria Resolución N° 1539 de fecha 7 de marzo de 2017, aprobadas por Resolución del H.
Consejo Superior Nº 144/2017, para cubrir un cargo de Profesor Titular de dedicación simple para
la cátedra “Clasificación y Ordenación Documental” de la Escuela de Archivología.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, elévese al H. Consejo Superior a sus efectos, inclúyase en el Digesto
Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CUATRO
DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

CJR   


	fecha: Martes 19 de Marzo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-52-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-03-18T10:52:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-19T01:30:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-19T01:30:58-0300
	GDE UNC




